



ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENÍ TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Zakup paliwa gazowego dla obiektów Wielkopolskiego Parku Narodowego w Jeziorach**”, numer sprawy 3/37/6/22.

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 3.08.2022 r.

Pytanie 1:

Wykonawca prosi o informację, kto jest obecnie sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź na pytanie 1:

Postępowanie dotyczy dostawy paliwa gazowego do nowo utworzonej instalacji, do której gaz nie był jeszcze dostarczany.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o podanie aktualnie obowiązujących numerów punktu poboru gazu.

Odpowiedź na pytanie 2:

Wskazane punkty poboru nie posiadają jeszcze nadanej numeracji.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o informację Kto pełni funkcję OSD?

Odpowiedź na pytanie 3:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.

Pytanie 4:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający oczekuje zastosowania ochrony taryfowej dla punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1 Formularz cenowy, przy których umieszczono informację, że przeznaczone są do celów mieszkaniowych. Są to punkty poboru dla lokalizacji Jezioro 2 (1 punkt) i Jezioro 7 (2 punkty) wskazane w zał. 1a Wykaz punktów poboru paliwa gazowego. Dotyczy to całości dostarczanego do tych punktów paliwa.

Zamawiający oświadcza, że zgodnie z Art. 62ba. [Oświadczenia podmiotów objętych gazową ochroną taryfową składane przed zawarciem umowy ze sprzedawcą paliw gazowych] Prawa Energetycznego, złożone zostanie stosowne oświadczenie przed zawarciem umowy z wyłonionym Wykonawcą.

Wskazane w zał. nr 1a zużycie paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach ma wyłącznie charakter szacunkowy i zostało wykonane dla obliczenia szacunkowego zużycia dla nowoutworzonych punktów poboru, do których gaz nie był jeszcze dostarczany. Szacunkowa wartość procentowa wolumenu podlegającego ochronie - % planowanego zużycia w kWh, wynosi ok. 53%. Wartość ta jednak może ulec zmianie, ponieważ została obliczona na podstawie teoretycznych założeń. Zgodnie z p.IV.5 SWZ „(...) możliwe są zmiany ilości poboru dla poszczególnych punktów i taryf wg faktycznego zużycia”.

Pytanie 5:

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wskazuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wskazania stawki podatku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o informację, czy wskazane w dok. dane dot. punktów poboru, tj. numer PPG, grupa taryfowa, moc zamówiona, są zgodne z danymi z aktualnych faktur wystawianych przez obecnego sprzedawcę?

Odpowiedź na pytanie 6:

Moc zamówiona i nazwa punktu poboru jest zgodna z warunkami przyłączenia, a grupa taryfowa określona przez Zamawiającego. Nie ma faktur, gdyż jest to nowa instalacja.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 9:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowych stawek w zaistniałej sytuacji.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen jednostkowych w przypadku wystąpienia niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. Sytuacja taka została omówiona w p. XXI.8 i 9 SWZ.

Z-GA DYREKTORA
ds. administracyjnych
dr inż. Maciej Czamecki

